
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI ENDOPROTESI VASCOLARI UNIBODY.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 403/23



Il Responsabile dell’Ufficio Beni Sanitari e Farmaci riferisce che:

in data 05.06.2023, il Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Vascolare ha trasmesso all’Unità di Valutazione 
Aziendale (UVA) la richiesta di acquisto e gestione in conto deposito, di una particolare protesi 
endovascolare Zenith® Universal Body, commercializzata dalla ditta Cook Medical;

nello specifico, la suddetta protesi è richiesta in casi di urgenza/emergenza, “per il trattamento di 
aneurismi toraco addominali complessi in maniera mininvasiva. Nel caso specifico, al paziente, è stato 
escluso un aneurisma aortico toracico e riperfuse le arterie viscerali con una sola piccola incisione 
chirurgica sottoclaveare e dimesso in 3 gg. in completa autonomia”

con nota prot. n. 71650 del 11.07.2023 l’Unità di Valutazione Aziendale ha espresso parare favorevole.

Considerata, inoltre, come segnalato dal Direttore dell’U.O.C. sopracitata, la necessità di costituire un 
conto deposito in modo da avere in pronta disponibilità il suddetto dispositivo per le situazioni di 
urgenza/emergenza, con ID Sintel 175226416 del 13.10.2023, è stata richiesta la disponibilità alla ditta, 
alla fornitura biennale, in conto deposito, di protesi endovascolari Zenith® Universal Body, per un 
consumo annuo stimato di n. 3 pezzi.

Con nota agli atti, la Ditta ha riscontrato presentando l’offerta alle seguenti condizioni:

Descrizione Quantità 
biennale Costo unitario offerto Costo complessivo

Unibody 22-81 6 € 4.500,00 € 27.000,00

vista l’esiguità della spesa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. n. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 risulta la procedura economicamente più conveniente;

pertanto, ai sensi dell’art. n. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, si propone l’assegnazione della 
fornitura biennale in argomento, alla ditta Cook Medical, per l’importo complessivo presunto di € 
27.000,00 (IVA 4% esclusa), pari a € 28.080,00 (IVA 4% inclusa);

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E 

1. di assegnare, ai sensi dell’art. n. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura biennale di protesi endovascolari 
Zenith® Universal Body per l’U.O.C. di Chirurgia Vascolare alla ditta Cook Medical per l’importo 
complessivo di € 28.080,00 (IVA 4% inclusa);



2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000140/ECO 
come di seguito indicato:

2023 €   2.340,00
2024 € 14.040,00
2025 € 11.700,00

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-11-20T17:04:03+0100
	SANDRO POSSAMAI




